
Bezirksmeisterschaft - T02 2024
03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr 50m Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 121 Sven Konietzko  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 103,1 102,6 101,3 307,0

2 98 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 101,1 100,5 102,9 304,5

3 120 Christian Vienenkötter  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 95,1 101,6 99,4 296,1

4 184 Philipp Berg  5706 KKSV Geseke e.V. 95,1 100,1 99,2 294,4

5 104 Jörg Bühner  5405 SGes Neubeckum e.V. 100,4 97,4 93,3 291,1

6 223 Stefan Ziegerath  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 96,0 96,9 96,5 289,4

7 99 Michael Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 101,4 93,5 92,9 287,8

8 101 André Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 89,2 93,4 95,3 277,9

9 105 Thorsten Oelmann  5405 SGes Neubeckum e.V. 94,7 91,9 87,7 274,3
10 106 Juri Geimann  5405 SGes Neubeckum e.V. 86,0 87,2 89,1 262,3



Bezirksmeisterschaft - T02 2024
03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10

KK-Gewehr 50m Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:14 Uhr Gesamt

1  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 870,2 Ringen

98 Christian Hebert 304,5
99 Michael Hebert 287,8

101 André Hebert 277,9



Bezirksmeisterschaft - T02 2024
03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK-Gewehr 50m Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 145 Stefanie Osthof  5507 SpSch Westtünnen e.V. 95,7 99,0 98,4 293,1



Bezirksmeisterschaft - T02 2024
03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 194 Jörg Niehüser  5706 KKSV Geseke e.V. 102,3 104,9 103,6 310,8

2 40 Frank Ohmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 104,6 102,9 101,8 309,3

3 118 Albert Essel  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 101,7 100,4 103,9 306,0

4 119 Dirk Holtermann  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 102,9 102,1 98,4 303,4

5 127 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 99,8 101,4 101,5 302,7

6 237 Wolfgang Neuber  5123 SC Bodelschwingh e.V. 98,8 101,9 101,2 301,9

7 156 Franz Mariß  5603 SG Overberge 1 101,2 101,2 99,4 301,8

8 234 MIchael Scholten  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,5 99,8 99,2 301,5

9 38 Dirk Höft  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,4 100,8 101,1 301,3
10 235 Wilfried Holtkötter  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,4 99,1 100,4 298,9
11 244 Jörg Peter Pausch  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 100,8 97,7 100,0 298,5
12 155 Frank Armonat  5601 SV Kamen 98,3 99,2 99,7 297,2
13 232 Andreas Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,2 97,9 99,5 296,6
14 147 Rainer Elbers  5507 SpSch Westtünnen e.V. 99,8 98,0 97,8 295,6
15 238 Peter Braun  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,1 100,8 95,1 295,0
16 239 Andreas Engels  5123 SC Bodelschwingh e.V. 93,8 100,0 100,4 294,2
17 206 Thomas Schleimer  5721 SSC Höingen e.V. 93,4 98,9 101,2 293,5
18 142 Christoph Pioske  5501 SGes Hamm e.V. 97,3 97,9 98,2 293,4
19 52 Manfred Pospiech  5224 PolSV Dortmund 96,4 97,9 98,0 292,3
20 219 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 92,9 97,6 98,5 289,0
21 141 Dirk Vohwinkel  5501 SGes Hamm e.V. 92,2 94,3 95,0 281,5
22 70 Carsten Hausmann  5303 SV Lünen-Süd 90,6 90,2 98,6 279,4
23 212 Andreas Wolter  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 89,5 91,7 95,7 276,9
24 103 Harald Roters  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 90,0 91,1 95,7 276,8
25 89 Ludger Duwentäster  5403 SpSch Beckum e.V. 88,1 90,8 96,3 275,2
26 54 Ralf Brocksieper  5224 PolSV Dortmund 81,0 89,2 97,4 267,6
27 224 Jörg Ritter  5121 SpSch Obercastrop e.V. 73,7 75,3 76,0 225,0

Highlight
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03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:15 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 908,2 Ringen

236 Ingeborg Konert 303,7
233 Hans-Joachim Klein 303,0
234 MIchael Scholten 301,5

2  1905 Nördl-Dortmunder SB1 900,9 Ringen

40 Frank Ohmann 309,3
38 Dirk Höft 301,3
39 Manuela Kotlarski 290,3

3  5603 SG Overberge 1 900,2 Ringen

156 Franz Mariß 301,8
157 Heinz Böinghoff 299,8
158 Jörg Wrenger 298,6

4  1905 SGes Hamm e.V. 898,0 Ringen

127 Helge Bockholt 302,7
129 Manfred Mell 301,2
128 Dagmar Hülshoff 294,1

5  5123 SC Bodelschwingh e.V. 895,0 Ringen

237 Wolfgang Neuber 301,9
235 Wilfried Holtkötter 298,9
239 Andreas Engels 294,2

6  5310 SV Niederaden I 871,2 Ringen

7  1905 PolSV Dortmund 1 865,6 Ringen

8  1905 SGes Hamm e.V. 865,2 Ringen

9  5403 SpSch Beckum e.V. I 836,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1905 SpSch Westtünnen e.V. 887,4 Ringen
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Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 53 Stella Miedke  5224 PolSV Dortmund 100,6 101,9 103,2 305,7

2 236 Ingeborg Konert  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,2 101,9 100,6 303,7

3 225 Tanja Ritter  5121 SpSch Obercastrop e.V. 103,2 95,9 101,4 300,5

4 199 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 99,9 101,4 99,0 300,3

5 146 Hanny Elbers  5507 SpSch Westtünnen e.V. 100,0 101,2 97,0 298,2

6 128 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 100,3 95,2 98,6 294,1

7 39 Manuela Kotlarski  5208 Nördl-Dortmunder SB 95,8 99,8 94,7 290,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

143 Marion Müller  5501 SGes Hamm e.V. 96,5 101,5 99,6 297,6



Bezirksmeisterschaft - T02 2024
03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 233 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,3 101,5 100,2 303,0

2 161 Dietmar Meyer  5603 SG Overberge 2 100,4 100,3 102,1 302,8

3 129 Manfred Mell  5501 SGes Hamm e.V. 101,4 99,4 100,4 301,2

4 157 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge 1 97,7 101,7 100,4 299,8

5 158 Jörg Wrenger  5603 SG Overberge 1 101,3 98,7 98,6 298,6

6 173 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede 99,5 99,0 98,8 297,3

7 160 Jörg Hohm  5603 SG Overberge 2 97,4 98,9 100,7 297,0

8 74 Ralf Reifarth  5310 SV Niederaden I 96,7 100,4 99,1 296,2

9 45 Rolf-Reiner Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 96,8 97,1 99,1 293,0
10 90 Martin Dallek  5403 SpSch Beckum e.V. 96,6 98,5 97,5 292,6
11 144 Udo Loecke  5507 SpSch Westtünnen e.V. 98,1 97,3 97,1 292,5
12 73 Ralf Weber  5310 SV Niederaden I 94,6 99,5 96,5 290,6
13 138 Rüdiger Budde  5501 SGes Hamm e.V. 99,5 95,5 95,3 290,3
14 88 Hubert Glinka  5403 SpSch Beckum e.V. 96,7 94,2 95,0 285,9
15 75 Martin Nolting  5310 SV Niederaden I 94,7 94,6 95,1 284,4
16 218 Andreas Langenhorst  5744 SB Wickede 92,6 91,7 95,6 279,9
17 109 Helmut Geimann  5405 SGes Neubeckum e.V. 90,0 90,7 95,2 275,9
18 91 Jürgen Uthoff  5403 SpSch Beckum e.V. 88,9 93,1 86,2 268,2
19 122 Dirk Weber  5418 SpSch Sendenhorst 83,8 86,7 95,4 265,9
20 123 Walter Weber  5418 SpSch Sendenhorst 85,5 89,1 90,0 264,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

151 Rüdiger Sporkert  5507 SpSch Westtünnen e.V. 101,0 95,4 97,2 293,6
226 Thomas Erler  5121 SpSch Obercastrop e.V. 94,7 94,7 45,3 234,7
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Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 03.02.2024 12:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 65 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer II 102,9 102,7 101,8 307,4
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Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 10.02.2024 13:15 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 918,2 Ringen

241 Wilfried Becker 310,2
243 Peter Müller 307,8
242 Hermann Holtkötter 300,2

2  1905 Nördl-Dortmunder SB3 911,8 Ringen

35 Helgrid Schmidt 307,5
36 Detlef Petzsch 302,4
37 Heinz Liedtke 301,9

3  5302 SV Brambauer I 898,6 Ringen

69 Heinz-Joachim Stahl 304,0
67 Gerhard Götz 299,1
68 Harald Stagnet 295,5

4  1905 Nördl-Dortmunder SB4 897,7 Ringen

33 Peter Krause 300,9
34 Lothar Bauer 299,8
32 Erwin Stannek 297,0

5  5603 SG Overberge 1 894,1 Ringen

162 Robert Heitmann 300,4
163 Hans Kosalla 299,2
164 Josef Stentrup 294,5

6  1905 Nördl-Dortmunder SB2 884,7 Ringen

7  5316 SSV Südkirchen 1 883,0 Ringen

8  1905 Nördl-Dortmunder SB7 881,4 Ringen

9  1905 Nördl-Dortmunder SB5 881,4 Ringen

10  1905 Nördl-Dortmunder SB6 879,7 Ringen

11  5603 SG Overberge 2 879,3 Ringen

12  5316 SSV Südkirchen e.V. 2 853,4 Ringen

13  1905 SGes Hamm e.V. 846,6 Ringen



KK-Gewehr 50m Auflage Stand: 10.02.2024,13:15 Uhr    Seite: 2 1.41.74

14  1905 SpSch Westtünnen e.V. 838,3 Ringen

15  1905 KKSV Geseke e.V. 1 820,2 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5123 SC Bodelschwingh e.V. 901,0 Ringen
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Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 10.02.2024 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 241 Wilfried Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,6 103,3 103,3 310,2

2 220 Andreas Wegner  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 103,8 102,9 101,8 308,5

3 243 Peter Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,1 104,0 100,7 307,8

4 69 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer I 97,6 102,0 104,4 304,0

5 36 Detlef Petzsch  5208 Nördl-Dortmunder SB 101,3 102,8 98,3 302,4

6 204 Bernhard Leifert  5721 SSC Höingen e.V. 98,2 101,5 101,1 300,8

7 242 Hermann Holtkötter  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,5 98,5 102,2 300,2

8 64 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer 100,7 101,0 97,9 299,6

9 46 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 100,2 99,0 100,3 299,5
10 163 Hans Kosalla  5603 SG Overberge 1 98,8 99,1 101,3 299,2
11 81 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen 1 95,7 102,5 100,7 298,9
12 32 Erwin Stannek  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,4 98,9 98,7 297,0
13 192 Wolfgang Müller  5706 KKSV Geseke e.V. 100,2 97,9 98,5 296,6
14 203 Alfred Risse  5721 SSC Höingen e.V. 98,7 97,9 99,8 296,4
15 180 Alfred Preus  5618 BSV Unna 98,5 96,4 99,6 294,5
16 164 Josef Stentrup  5603 SG Overberge 1 98,1 99,0 97,4 294,5
17 228 Johannes Kirchhelle  5121 SpSch Obercastrop e.V. 98,0 99,8 96,3 294,1
18 44 Friedhelm Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 97,8 96,5 99,2 293,5
19 179 Joachim Wehner  5618 BSV Unna 96,6 98,8 98,0 293,4
20 166 Heinz-Erwin Hoppe  5603 SG Overberge 2 96,9 96,2 99,8 292,9
21 76 Willi Kampert  5316 SSV Südkirchen 1 97,9 94,5 99,9 292,3
22 83 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen 1 99,0 94,8 98,0 291,8
23 41 Manfred Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,8 96,3 96,6 291,7
24 79 Albert Rengshausen  5316 SSV Südkirchen e.V. 2 91,7 100,3 98,4 290,4
25 63 Hans-Dieter Awakowicz  5302 SV Brambauer 97,5 97,0 92,9 287,4
26 78 Manfred Wenge  5316 SSV Südkirchen e.V. 2 93,7 92,5 98,4 284,6
27 227 Heinrich Müller  5121 SpSch Obercastrop e.V. 95,8 93,8 92,7 282,3
28 190 Dieter Tomeit  5706 KKSV Geseke e.V. 93,6 93,8 78,9 266,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

229 Hans-Dieter Ventur  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,0 99,3 101,4 299,7
231 Heinrich Konert  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,1 98,4 98,3 295,8
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Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 10.02.2024 13:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 29 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,7 98,9 97,7 295,3

2 87 Ingeborg Claes  5402 SV Liesborn e.V. 98,6 92,3 98,7 289,6



Bezirksmeisterschaft - T02 2024
03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 10.02.2024 13:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 23 Manfred Goldbaum  5208 Nördl-Dortmunder SB 101,4 101,6 101,2 304,2

2 86 Heinrich Claes  5402 SV Liesborn e.V. 99,3 101,0 100,7 301,0

3 162 Robert Heitmann  5603 SG Overberge 1 100,3 98,9 101,2 300,4

4 34 Lothar Bauer  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,5 102,8 97,5 299,8

5 67 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer I 98,9 101,1 99,1 299,1

6 68 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer I 99,9 100,1 95,5 295,5

7 131 Werner Schmidt  5501 SGes Hamm e.V. 98,2 98,1 97,8 294,1

8 111 Antonius Rennkamp  5405 SGes Neubeckum e.V. 95,8 99,5 98,4 293,7

9 94 Dieter Winkelnkemper  5403 SpSch Beckum e.V. 96,1 99,4 97,9 293,4
10 165 Karl-Heinz Breier  5603 SG Overberge 2 96,6 97,6 98,6 292,8
11 43 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 101,4 94,7 96,6 292,7
12 30 Friedhelm Schmidt  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,0 97,5 96,0 291,5
13 209 Walter Marton  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 100,9 95,8 94,1 290,8
14 26 Helmut Born  5208 Nördl-Dortmunder SB 96,8 98,5 95,4 290,7
15 148 Jürgen Röhling  5507 SpSch Westtünnen e.V. 93,0 96,2 96,3 285,5
16 191 Johannes Koch  5706 KKSV Geseke e.V. 86,2 87,2 83,9 257,3
17 113 Rudolf Lammers  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 87,4 83,3 85,4 256,1
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Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren IV weiblich Seite: 1

Stand: 10.02.2024 13:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 35 Helgrid Schmidt  5208 Nördl-Dortmunder SB 102,0 103,4 102,1 307,5

2 210 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 97,5 96,7 99,3 293,5

3 93 Monika Dallek  5403 SpSch Beckum e.V. 89,6 88,5 94,1 270,2
Ringabzug: 2
SpO 0.11.4.1
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Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren V männlich Seite: 1

Stand: 10.02.2024 13:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 230 Klaus Türke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,0 103,2 101,3 305,5

2 37 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 101,5 100,4 100,0 301,9

3 33 Peter Krause  5208 Nördl-Dortmunder SB 103,2 98,4 99,3 300,9

4 28 Werner Lätsch  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,1 100,0 99,9 298,0

5 25 Hans Meier  5208 Nördl-Dortmunder SB 100,7 98,2 98,2 297,1

6 95 Bernhard Sander  5403 SpSch Beckum e.V. 98,7 98,1 98,3 295,1

7 31 Heinrich Hebbelmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,4 99,1 97,1 294,6

8 167 Richard Paulisch  5603 SG Overberge 2 99,4 97,8 96,4 293,6

9 22 Karl König  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 94,8 96,4 97,4 288,6
10 133 Dieter Kölbel  5501 SGes Hamm e.V. 96,4 92,9 91,7 281,0
11 150 Rainer Ernst  5507 SpSch Westtünnen e.V. 92,9 97,5 89,0 279,4
12 24 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 93,1 91,0 94,3 278,4
13 80 Klaus Quante  5316 SSV Südkirchen e.V. 2 95,0 93,1 90,3 278,4
14 149 Lothar Rest  5507 SpSch Westtünnen e.V. 92,7 91,4 89,3 273,4
15 130 Helmut Langwieder  5501 SGes Hamm e.V. 94,4 87,0 90,1 271,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

222 Erich Witte  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 96,4 96,0 99,3 291,7
221 Lothar Baumert  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 92,5 97,3 96,7 286,5



Bezirksmeisterschaft - T02 2024
03.02. + 04.02.2024+13.01.2023     in LLZ, 44145 Dortmund + Heeren Werve e.V.DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren V weiblich Seite: 1

Stand: 10.02.2024 13:17 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 97 Ursula Hastenteufel  5403 SpSch Beckum e.V. 95,5 99,8 100,5 295,8


